Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Приреченская средняя общеобразовательная школа»

662267 Красноярский край, Ужурский район, п.Приреченск, ул. Октябрьская, д.5
E-inail:mouprir2009@mail.ruWeb-catn: утте.приреченскаяшкола.рфи

Приказ

От 23,09.2022 г. № 275-ос п.Приреченск

о плане эвакуации

В целях соблюдения антитерористичсского режима утвержденного Постановлением
правительства Российской Федерации № 1006 от 02.08.2019, в целях выполнения плана
антитерористического мероприятий на 2022-2023уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственному за антитерористический режим учителю ОБЖ В.С.Копытину
разработать и представить на утверждение план проведения тренировки по эвакуации
людей при антитерористической угрозе до25.09.2022г.
2.Контроль за исполнением оставляю за собой .

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Л.Н.Микичур

/4 С .

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Приреченская средняя общеобразовательная школа»

662267 Красноярский край, Ужурский район, п.Приреченск, ул. Октябрьская, д.5
E-mail:mouprir2009@mail.ruWeb-cafiT: \у\улу.приреченскаяшкола.рф

Приказ

От 25.09.2022 № 276-ос п.Приреченск

об утверждении плана
эвакуации

В целях соблюдения антитеррористической угрозы в МБОУ «Приреченская СОШ»,
отработки навыков,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения тренировки по эвакуации людей при террористической
угрозе согласно приложению № 1
2.0тветсвенному за антитерроризм учителю ОБЖ B.C. Копытину провести учебную
тренировку 26.09.2022г. согласно утвержденному плану с последующим предоставлением
акта результатов проведения практической отработки плана эвакуации.
3.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Приреченская средняя общеобразовательная школа»

662267 Красноярский край, Ужурский район, п.Приреченск, ул. Октябрьская, д.5
E-mail: mouprir2009(®mail.ruWeb-cattT: \г№\у.приреченскаяшкола.рф

ожение№1
м

2022

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ТРЕНИРОВК
по э в а к у а ц и и  л ю д е й  п р и  антитеррористичё

Тема тренировки:
Эвакуация работников и детей МБОУ «Приреченская СОШ» в случае возникновения
антитеррористической угрозе.
Учебная цель:
Совершенствовать навыки работников и детей по быстрой эвакуации из здания при
террористической угрозе.

время Учебные вопросы Действия
руководителя

Действия обучаемых

12.10-
12.15

оповещение о
возникновении
террористической
угрозе

1. дает вводную
инструкцию о
возникновении
террористической
угрозе.

1. Ответственное лицо
сообщает о террористической
угрозепо тел. 02
2. С помощью сигнала и
посыльными оповещаются
работники и дети о
террористической угрозе

12.15-
12.20

Эвакуация людей из
здания

1.дает команду на
эвакуацию людей из
здания
2. контролирует
действия работников и
детей по эвакуации из
здания

1. Открываются все
эвакуационные выходы
2. Дети под руководством
учителей быстро, без паники
и суеты эвакуируются из
здания согласно схеме
эвакуации
3. Проверяется отсутствие
людей во всех помещениях

12.25-
12,30

Проверка наличия
работников и детей

1. Дает команду на
проверку наличия
работников и детей.
2, Принимает доклады о
наличии людей

Учителя на месте сбора по
спискам проверяют наличие
детей и докладывают
руководителю тренировки

Ответственный за безопасность B.C. Копытин

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Приреченская средняя общеобразовательная школа»

662267 Красноярский край, Ужурский район, п.Приреченск, ул. Октябрьская, д.5
E-inail:mouprir2009@mail.ruWeb-caftT: \у\у\у.приреченскаяшкола.рф

Приказ

От 26.09.2022г. № 277-ос п. Приреченск

Об итогах эвакуации

В целях соблюдения антитсррористической угрозе утвержденного Постановлением
правительства Российской Федерации № 1006 от 02.08.2019, в целях выполнения плана
террористической мероприятий на 2022-2023 уч.г., на основании акта, результатов
проведения практической отработки плана эвакуации из здания МБОУ «Приреченская
СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать удовлетворительным подготовку и проведение тренировки по эвакуации
людей.
2. Ответственному за антитеррористическую безопасность B.C. Копытину провести
дополнительные занятия с сотрудниками объекта о порядке действий при
террористической угрозе.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы Л.Н.Микичур

С приказом ознакомлены: С>и с*~ £****-сл. С

Тема тренировки:
Эвакуация работников школы, обучающихся и посетителей МБОУ «Приреченская СОШ» в случае
возникновения террористической угрозе.
Учебная цель:
Совершенствовать навыки работников школы, обучающихся и посетителей по быстрой эвакуации
из здания при террористической угрозе.
Состав участников: Все работники школы, обучающихся и посетителей МБОУ «Приреченская
СОШ»
Дата проведения:25.03.2022
Эвакуационные выходы: 7
Количество эвакуированных: 191 учащихся, 25 работников, 4 посетителей.

время Учебные вопросы Действия руководителя Действия обучаемых Время
выполнения(факт)

12.10-
12.15

оповещение о
возникновении
террористической
угрозе

1. дает вводную
инструкцию о
возникновении
террористической
угрозе

2. контролирует
действия

1.Ответственное лицо сообщает
о террористической угрозе
пожаре потел. 02

2. С помощью сигнала и
посыльными оповещаются
работники и дети о
террористической угрозе

1 мин 20 сек

12.15-
12.20

Эвакуация людей
из здания

1.дает команду на
эвакуацию людей из
здания

2.контролирует
действия работников и
детей по эвакуации из
здания

1. Открываются все
эвакуационные выходы

2. Дети под руководством
учителей быстро, без паники и
суеты эвакуируются из здания
согласно схеме эвакуации

3. Проверяется отсутствие
людей во всех помещениях

3 мин 10 сек

12.25-
12.30

Проверка наличия
работников и
детей

1. Дает команду на
проверку наличия
работников и детей.

2. Принимает доклады о
наличии людей

Учителя на месте сбора по
спискам проверяют наличие
детей и докладывают
руководителю тренировки

3 мин 05 сек

Ответственный за безопасность B.C. Копытин